



Contratação de serviços de fornecimento e instalação de equipamentos para dois poços tubulares profundos, na Penitenciária Modulada Estadual de Uruguaiana/RS (6ª Região Penitenciária).



GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE SISTEMAS
PENAL E SOCIOEDUCATIVO
Departamento de Engenharia e Arquitetura Penal e Socioeducativa – DEAPS

	QNT	UNID	Água Viva		Hidrogeo		Água Pura	
			VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Fornecimento e instalação de cerca de proteção (4 m²) com portão – padrão SEMA	2	Un.	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
Pintura da laje sanitária dos poços	2	Un.	R\$ 330,00	R\$ 660,00	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 300,00	R\$ 600,00
Conserto da laje sanitária dos poços (caso necessário)	2	Un.	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
Fornecimento e instalação de quadro de comando elétrico	2	Un.	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00
Fornecimento e instalação de hidrômetro macromedidor	2	Un.	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
Fornecimento e instalação de tubos, luvas, flanges, curvas e válvulas**		Un.			R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00		
Fornecimento e instalação de sistema dosador de cloro	1	Un.	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
Fornecimento e instalação de sistema de fluoretação (caso necessário)	1	Un.			R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
Mão de obra		Hora	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00			R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
Transporte e deslocamento	1	Un.	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 4.880,00	R\$ 4.880,00
Relatório técnico dos serviços com ART	1	Un.	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
TOTAL				R\$ 33.210,00		R\$ 38.700,00		R\$ 33.680,00

** Somente se as peças já existentes estiverem danificadas ou insuficientes para conclusão dos serviços, com autorização da CONTRATANTE.



	QNT	UNID	Integra		MÉDIAS	
			VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Fornecimento e instalação de cerca de proteção (4 m²) com portão – padrão SEMA	2	Un.				
Pintura da laje sanitária dos poços	2	Un.	R\$ 7.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 4.400,00	R\$ 8.800,00
Conserto da laje sanitária dos poços (caso necessário)	2	Un.	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 382,50	R\$ 765,00
Fornecimento e instalação de quadro de comando elétrico	2	Un.	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 625,00	R\$ 1.250,00
Fornecimento e instalação de hidrômetro macromedidor	2	Un.	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 5.250,00	R\$ 10.500,00
Fornecimento e instalação de tubos, luvas, flanges, curvas e válvulas**		Un.	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2.475,00	R\$ 4.950,00
Fornecimento e instalação de sistema dosador de cloro	1	Un.	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
Fornecimento e instalação de sistema de fluoretação (caso necessário)	1	Un.	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 4.325,00	R\$ 4.325,00
Mão de obra		Hora	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
Transporte e deslocamento	1	Un.	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 916,67	R\$ 1.650,00
Relatório técnico dos serviços com ART	1	Un.	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.720,00	R\$ 3.720,00
TOTAL			R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
				R\$ 59.200,00	R\$ 29.694,17	R\$ 43.560,00



Empresas	CNPJ
Água Viva Poços Artesianos	05.704.586/0001-15
Hidrogeo Perfurações Ltda	87.972.063/0001-98
Hidromineradora Getúlio Vargas Ltda - Água Pura	37.656.886/0001-36
Integra Geologia Ambiental Ltda ME	28.075.541/0001-06